
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 Pregão Eletrônico Tradicional nº   31/2023
Processo nº 23107.019671/2023-56

1. OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto Aquisição de materiais 
permanentes para atender as atividades do projeto de pesquisa: “Projeto LEGAL 
– Laboratório de Estudos Geopolíticos da Amazônia Legal, conforme condições e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
2. ABERTURA DA LICITAÇÃO: Em  27/10/2023, às 10h00min - (horário de 
Brasília), exclusivamente no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.
3. ENTREGA DA PROPOSTA: A partir do dia 27/10/2023, às 08h00min.
4. O Edital poderá ser retirado junto aos sites:  https://www.gov.br/compras/pt-br/, 
www2.ufac.br/cpl ou na CPL/UFAC.
Mais informações: pelo e-mail: cpl@ufac.br

Rio Branco–AC, 16 de setembro de 2023
Ricardo Crystallino da Rocha

Pregoeiro/UFAC

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO


